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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

[bookmark: _Hlk69807177]Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych".

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

[bookmark: _Hlk123541525]Pytanie nr 1.
Pakiet 4. Prosimy o dopuszczenie do oceny emulsji do pielęgnacji skóry rąk o właściwościach nawilżających i odżywiających skórę rąk, szybko się wchłaniający się, o składzie: masło shea, glicerynę, kompleks witamin A,E,F i naturalne olejki. Opakowanie pasujące do 
[bookmark: _Hlk137025199][bookmark: _Hlk137021870]dozowników typu Dermados. Kosmetyk.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2.
Pakiet 4 poz 1,2 i 3 Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat do dezynfekcji ran i błon śluzowych, do odkażania i płukania ran ostrych oraz przewlekłych takich jak owrzodzenia goleni, odleżyny, rany w przebiegu zespołu stopy cukrzycowej. Roztwór wodny oksydantów – ponadtlenków o zawartości do 40ppm kwasu podchlorawego i podchlorynu sodu o skuteczności potwierdzonej badaniami klinicznymi. o neutralnym pH..Gotowy do użycia płyn, Wyrób medyczny III. Możliwość stosowania do płukania pola operacyjnego 
oraz otrzewnej.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3.
Pakiet 11 poz 1 i 2 Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających zapisy SWZ. Możliwość użycia do mycia i dezynfekcji powierzchni inwazyjnych i nie inwazyjnych. Wyrób medyczny kl. IIb. O znacznie lepszych parametrach mikrobójczych wobec: B(w tym MRSA i VRE), F(cadida), V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro, Rota) w czasie ekspozycji 1 minuty w warunkach brudnych, Tbc (M.Avium i Terrae) w czasie 5 minut w warunkach brudnych oraz Aspergillus i Cl.Difficle w czasie do 15 minut.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie nr 4.
Pytanie 1 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 8 poz. 6 i czy dopuści:
Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą, do dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych, nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2, niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty, wymiary: 30x34cm, ilość ściereczek w opakowaniu- 100, bez okresu ograniczajęcego efektywne wykorzystanie, perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku, chusteczki wyrób medyczny klasy 1, skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), opakowanie: wiadro + wkład 100 ściereczek; wkład 100 ściereczek.
lub
Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą, do dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych, nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2, niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty, wymiary: 18x25cm, ilość ściereczek w opakowaniu- 300, bez okresu ograniczajęcego efektywne wykorzystanie, perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku, chusteczki wyrób medyczny klasy 1, skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), opakowanie: wiadro + wkład 100 ściereczek; wkład 100 ściereczek.
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA I OKREŚLENIE CZY ZAMAWIAJĄCY POTRZEBUJE WIADEREK Z WKŁADEM W ŚRODKU CZY SAMYCH 
[bookmark: _Hlk137025393]WKŁADÓW DO WIADERKA?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5.
Pytanie 2 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 13 poz. 3 i 4 i czy dopuści: System chusteczek przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, suche jednorazowe ściereczki z włókniny celulozowo-poliestrowo-wiskozowej charakteryzującej się wysoką chłonnością, materiał, z którego wykonana jest ściereczka nie strzępi się, nie rozciąga, nie pyli- o wymiarach 30x34cm, 100szt. w op., prosimy o zrezygnowanie z zapisu o oświadczeniu producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, ponieważ nie narzucają jego posiadania przepisy prawne, wyrób medyczny klasy I. Oraz kompatybilny z nimi Dystrybutor w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu; może być myty w zmywarce do naczyń w temp. do 60˚C; wyposażony w pokrywę z zamknięciem wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust.
lub
System chusteczek przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, suche jednorazowe ściereczki z włókniny celulozowo-poliestrowo-wiskozowej charakteryzującej się wysoką chłonnością, materiał, z którego wykonana jest ściereczka nie strzępi się, nie rozciąga, nie pyli- o wymiarach 18x25cm, 300szt. w op., prosimy o zrezygnowanie z zapisu o oświadczeniu producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, ponieważ nie narzucają jego posiadania przepisy prawne, wyrób medyczny klasy I. Oraz kompatybilny z nimi Dystrybutor w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu; może być myty w zmywarce do naczyń w temp. do 60˚C; wyposażony w pokrywę z zamknięciem wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust.
W PRZYPADKU ZGODY PROSIY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6.
Pytanie 3 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 7 o treści:
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustęp 7 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.3% wartości netto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.
lub
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.
[bookmark: _Hlk137026428]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7.
Pytanie 1 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 8 poz. 6 i czy dopuści:
Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą, do dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych, nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2, niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty, wymiary: 30x34cm, ilość ściereczek w opakowaniu- 100, bez okresu ograniczajęcego efektywne wykorzystanie, perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku, chusteczki wyrób medyczny klasy 1, skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), opakowanie: wiadro + wkład 100 ściereczek; wkład 100 ściereczek.
lub
Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą, do dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych, nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2, niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty, wymiary: 18x25cm, ilość ściereczek w opakowaniu- 300, bez okresu ograniczajęcego efektywne wykorzystanie, perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku, chusteczki wyrób medyczny klasy 1, skład: celuloza (55%), poliester (43%), wiskoza (2%), opakowanie: wiadro + wkład 300 ściereczek; wkład 300 ściereczek.
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA I OKREŚLENIE CZY ZAMAWIAJĄCY POTRZEBUJE WIADEREK Z WKŁADEM W
ŚRODKU CZY SAMYCH WKŁADÓW DO WIADERKA?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8. 
Pytanie 2 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 13 poz. 3 i 4 i czy dopuści: System chusteczek przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, suche jednorazowe ściereczki z włókniny celulozowo-poliestrowo-wiskozowej charakteryzującej się wysoką chłonnością, materiał, z którego wykonana jest ściereczka nie strzępi się, nie rozciąga, nie pyli- o wymiarach 30x34cm, 100szt. w op., prosimy o zrezygnowanie z zapisu o oświadczeniu producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, ponieważ nie narzucają jego posiadania przepisy prawne, wyrób medyczny klasy I. Oraz kompatybilny z nimi Dystrybutor w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu; może być myty w zmywarce do naczyń w temp. do 60˚C; wyposażony w pokrywę z zamknięciem wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust.
lub


System chusteczek przeznaczonych do nasączania środkami dezynfekcyjnymi, suche jednorazowe ściereczki z włókniny celulozowo-poliestrowo-wiskozowej charakteryzującej się wysoką chłonnością, materiał, z którego wykonana jest ściereczka nie strzępi się, nie rozciąga, nie pyli- o wymiarach 18x25cm, 300szt. w op., prosimy o zrezygnowanie z zapisu o oświadczeniu producenta o czystości mikrobiologiczej oferowanego produktu, ponieważ nie narzucają jego posiadania przepisy prawne, wyrób medyczny klasy I. Oraz kompatybilny z nimi Dystrybutor w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu; może być myty w zmywarce do naczyń w temp. do 60˚C; wyposażony w pokrywę z zamknięciem wielokrotnego użycia, które zapobiega wysychaniu chust.
W PRZYPADKU ZGODY PROSIY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9.
Pytanie 3 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 7 o treści:
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków 
na koncie Wykonawcy.
lub
o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustęp 7 o treści:
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.3% wartości netto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.
lub
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 11.
a) Punkt 1 Pytanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania jednorazowe chusteczki o wymiarach 200mm x 275mm których spektrum działania wynosi maksymalnie 2 minuty, pakowanych po 200 szt. w opakowaniu flow pack z klipsem który zabezpiecza chusteczki przed wyschnięciem ?
[bookmark: _Hlk137025630][bookmark: _Hlk137023795][bookmark: _Hlk137025658]Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

b) Punkt 2 Pytanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania jednorazowe chusteczki o wymiarach 200mm x 275mm których spektrum działania wynosi maksymalnie 2 minuty, pakowanych po 200 szt. w opakowaniu flow pack z klipsem który zabezpiecza chusteczki przed wyschnięciem ?
       Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.


c) Punkt 3 Pytanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania jednorazowe chusteczki o wymiarach 210mm x 300mm których spektrum działania wynosi maksymalnie 2 minuty?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.


d) Punkt 4 Pytanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania jednorazowe chusteczki zawierające w składzie pochodne amin nie więcej niż ≤0.5 ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.


e) Punkt 4 Pytanie 2 Czy Zamawiający w opisie spektrum działania bakteriobójcze mógłby potwierdzić normę EN 13272? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza normę EN 13272

Pytanie nr 11.
do zadania nr 11 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki przeznaczone dezynfekcji i mycia powierzchni medycznych. Preparat na bazie H2O2 bez zawartości alkoholu, chloru, QAV , kwasu nadoctowego oraz poliaminy. Chusteczka o wymiarze 18x18cm i gramaturze 30g/m2. Osiąga spektrum działania: zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F (C. albicans) w czasie 30 sekund, Tbc do 5 minut,  V zgodnie z EN 14476 V (Adeno, Polio, Noro) – w czasie 1min. Preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a, opakowanie 100 chusteczek z przeliczeniem ilości op.?
[bookmark: _Hlk137025817]Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12. 
Pakiet nr 1 poz. 4  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w ww. pozycji preparatu typu Prontoderm solution (roztwór) wykazującego działanie na B, F. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

[bookmark: _Hlk137025702]Pytanie nr 13. 
Zapis pod pakietem nr 1 Prosimy Zamawiającego o informację czy nie doszło do omyłki pisarskiej i poniższy zapis omyłko jest pod w/w pakietem. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ w pakiecie nr 1 w poz. 8,9,10 nie ma preparatów chlorowych.

 „Wykonawca  do pozycji 8,9.10. dostarczy 5  zalakowanych informacji o sposobie przygotowania roztworu roboczego - tablice dozowania do preparatów chlorowych  (w ciągu 5 dni roboczych od podpisania umowy) 
Ewentualny koszt dostawy zalakowanych informacji musi być ujęty w cenie oferowanych wyrobów (nie może stanowić dodatkowej pozycji cenowej w formularzu ofertowym, ani w formularzu asortymentowo-cenowym). „ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki, w związku z czym wykreśla zapis pod tabelą pakietu nr 1 o treści:
„Wykonawca  do pozycji 8,9.10. dostarczy 5 zalakowanych informacji o sposobie przygotowania roztworu roboczego - tablice dozowania do preparatów chlorowych  (w ciągu 5 dni roboczych od podpisania umowy) 
Ewentualny koszt dostawy zalakowanych informacji musi być ujęty w cenie oferowanych wyrobów (nie może stanowić dodatkowej pozycji cenowej w formularzu ofertowym, ani w formularzu asortymentowo-cenowym).”   

Pytanie nr 14. Dot.  wzoru umowy
Zwracamy się z prośbą o dodanie do umowy zapisu poniżej:

SIŁA WYŻSZA
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
1. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej.
1. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.
1. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
1. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych.
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.






W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.


Z poważaniem,
                 Dyrektor





Jarosław Maroszek
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